VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 6779/VPCP-V.I
V/v triển khai Nghị quyết thành lập BCĐ phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh
	Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Văn phòng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Văn phòng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng tại văn bản số 1809/VPBCĐ-V.VI, ngày 07/11/2007 về việc triển khai Nghị quyết số 294A/2007/UBTVQH12, ngày 27 tháng 09 năm 2007 của ủy ban Thường vụ Quốc hội về tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), Phó Thủ tướng Trương Vĩnh Trọng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến:

Đồng ý với đề nghị của Văn phòng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng tại văn bản trên, cụ thể như sau:

1. Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh được sử dụng con dấu có hình Quốc huy.

2. Về bộ phận giúp việc của Ban Chỉ đạo:

- Biên chế của bộ phận giúp việc Ban Chỉ đạo là biên chế hành chính, giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quyết định biên chế cụ thể hàng năm của bộ phận này trên cơ sở yêu cầu nhiệm vụ của công tác phòng chống tham nhũng và quy định trong Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Bộ phận giúp việc của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ chuyên trách.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và bộ phận giúp việc thực hiện theo quy định tại Khoản 2, Điều 7 của Nghị quyết số 294A/2007/UBTVQH12, ngày 27 tháng 09 năm 2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo; giao Bộ Tài chính hướng dẫn cụ thể về việc quản lý và sử dụng kinh phí này theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.

4. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân - Trưởng Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về phòng, chống tham nhũng quy định quy chế làm việc của bộ phận giúp việc trên cơ sở các quy định của Nghị quyết số 294A/2007/UBTVQH12.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Văn phòng Ban chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, Bộ Tài chính và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Trương Vĩnh Trọng (để b/c);
- Các đ/c thành viên BCĐ TW về PCTN;
- Ban Tổ chức TW;
- Ủy ban Tư pháp của Quốc hội;
- Văn phòng TW Đảng;
- Bộ Nội vụ;
- Bộ Tư pháp;
- VPCP: BTCN,
các Vụ: TCCB, NC, KTTH
Website CP;
- Lưu: VT, VI (3), HT. 95
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc